1

[image: bandeira-cores-novas-png]
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

ASSUNTO: REQUEIRO AO EXMO. SENHOR NELSON BOSSOLAN, DIRETOR DE OPERAÇÕES DA CONCESSIONÁRIA DE RODOVIAS DO INTERIOR PAULISTA (INTERVIAS) A COLOCAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE (SONORIZADORES) NO “TRECHO FINAL DA SP 147 KM 62 – LESTE.

DESPACHO

                            SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                            PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO Nº           DE 2019

SENHOR PRESIDENTE
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,

 Requeiro a Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo. Senhor Nelson Bossolan - Diretor de Operações da Concessionária de Rodovias do Interior Paulista (Intervias), para que viabilizem no local citado “trecho final da SP 147 Km 62 – Leste a colocação de Redutores de Velocidade  (Sonorizadores).

Os dispositivos (sonorizadores) auxilia na redução de velocidade, evitando acidentes e proporcionando mais segurança aos usuários.  “Essa sinalização é fundamental para auxiliar os condutores”, para evitar colisões e atropelamentos e, por conseguinte, para garantir a segurança, desta forma garantindo mais segurança aos motoristas e pedestres que trafegam pela rodovia SP 147.

Justificativa – Considerando que há algum tempo foi solicitado a esta Concessionária a colocação de Redutores de Velocidade (Sonorizador),
Considerando que acidentes têm sido registrados na entrada da cidade que vem da Rodovia Engenheiro João Tosello SP 147 – (Mogi Mirim / Limeira) ou seja, próximo ao trecho final da SP 147 Km 62 – Leste, que dá acesso à entrada da cidade de Mogi Mirim – Bairro Santa Cruz - (Zona Oeste).

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 15 de maio de 2019

[bookmark: _GoBack]

VEREADOR FÁBIO DE JESUS MOTA

Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP
image1.png